
Tarifs des prestations de l'auditorium 
(au 1er juillet 2025)

 Tarif réduit

Tarifs exprimés en TTC

Tarif spécial 44 €

A 33 €

B 20 €

C 13 €

D 7 €

E
5 € / non compris 

dans la formule 

d'abonnement

Bénéficiaires de la gratuité aux spectacles de l'auditorium :
Dans la limite des places disponibles 

Bénéficaires de la gratuité aux rencontres, débats, conférences et cinéma de l'auditorium : 
Dans la limite des places disponibles

Bénéficiaires du tarif réduit :

Bénéficiaires du tarif jeune, scolaire et solidarité :

Accès gratuité aux colloques et conférences à caractère scientifique (Midis de l'Archéologie, Musée en 
mouvement, Leçons d'Artiste)

Tous public

Tarif plein Tarif jeune, scolaire et solidarité

SPECTACLES, RENCONTRES, DEBATS, CONFERENCES ET CINEMA 
DE l'AUDITORIUM DU LOUVRE

*Accompagnateurs d'un groupe scolaire ou périscolaire: 1 pour 8 élèves pour les 

classes de cycle 1 à 4, 1 pour 15 pour les classes de lycée, 1 pour 8 enfants pour un 

groupe périscolaire;

*Dans le cadre d'un quota prédéfini dans le contrat-cadre conclu avec la Société des 

Amis du Louvre pour la programmation jeunes publics et familles : adhérents Amis du 

Louvre Option Famille et 3 enfants au maximum.

*Etudiants en histoire de l'art, arts plastiques, arts appliqués, design, architecture et 

archéologie;

*Dans le cadre d'un quota prédéfini dans le contrat-cade conclu avec la Société des 

Amis du Louvre, adhérents Amis du Louvre Jeune;

*Agents de l'Etablissement Publics du musée du Louvre;

*Accompagnateurs d'un groupe scolaire ou périscolaire: 1 pour 8 élèves pour les 

classes de cycle 1 à 4, 1 pour 15 pour les classes de lycée, 1 pour 8 enfants pour un 

groupe périscolaire.

Conditions d'application des tarifs de l'auditorium (au 1er juillet 2025)

49 € 22 €

5 €

17 € 8 €

10 €

*Pour les adhérents : Amis du Louvre; détenteurs de la carte CLEF+; Cercle des 

Mécènes ; Cercle des objets d'art; Amis du musée national Eugène-Delacroix; 

American Friends du Louvre; 

*Acheteurs de places en abonnement, à partir de 5 séances de Tarif Spécial au Tarif D;

*Les spectateurs achetant des places debout ou sur  chaise à l'auditorium; 

*Pour la programmation Spectacle, agents de l'Etablissement public du musée du 

Louvre.

*Jeunes de moins de 18 ans (toutes nationalités)

*Jeunes de 18 à 25 ans résidents des pays de l'Espace Economique Européen

*Groupes scolaires et périscolaires

*Adhérents Louvre Jeune

*Bénéficiaires de minima sociaux et demandeurs d'emploi

*Personnes handicapées civiles ou personnes handicapées victimes du guerre et un 

accompagnateur par personne

15 €

25 € 10 €

5 €

38 €

5 €
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